
7 5
Rok 1912.

D z  e n ni k  u s t a w  i r o z p o r z ą d z e ń  k r a j o w y c h
dla

Królestwa Galieyi i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem.

Część VIII. — Wydana i rozesłana dnia 29. mąrca 1912.

T reść: (Nr. 26—36). 26. Obwieszczenie w sprawie uregulowania spoczynku niedziel­
nego w przemyśle pośrednictwa pracy i streczenia służby. — 27. Obwieszczenie 
w sprawie meldowania obcych w miejscowościach: Łukowe, Uherce mineralne 
i Ustyanowa w powiecie Liskim, tudzież Kowalowy z przysiółkiem Ulaszowice 
i Niebyłowice w powiecie Jasielskim. — 28. Rozporządzenie w sprawie przedłu­
żenia koncesyi do pobierania opłat mytniczych na drodze gminnej I. kl. Wie- 
liczka-Świątniki. — 29. Rozporządzenie w sprawie przedłużenia koncesyi do pobie­
rania opłat mytniczych na diodze powiatowej Wieliczka-Dobczyce. — 30. Rozpo­
rządzenie w sprawie przedłużenia koncesyi do pobierania opłat mytniczych od 
mostu na rzece Stradomce pod Zegartowicami. — 31. Rozporządzenie w sprawie 
przedłużenia koncesyi do pobierania opłat mytniczych na drodze Wieliczka- 
Gdów. — 32. Rozporządzenie sprawie przedłużenia koncesyi do pobierania opłat 
mytniczych na drodze powiatowej Dobczyce-Szczyrzyce. — 33. Rozporządzenie 
w sprawie przedłużenia koncesyi gminie Kołomyi do pobierania opłat mytni­
czych. — 34. Rozporządzenie w spraw ie zezwolenia gminie Uście-Solne na dalszy 
pobór opłat gminnych od napojów spirytusowych. — 35. Rozporządzenie w sprawie 
zezwolenia gminie Rnihinin-Kolonia na pobór opłat gminnych od trunków. —  36. 
Rozporządzenie, którem ogranicza się posiadanie i noszenie rewolwerów i pistole­
tów w powiatach: Husiatyn, Kałusz, Lisko, Mościska, Nisko, Nowy Targ, Oświę­
cim, Śniatyn, Tarnopol, Tarnów i Zaleszczyki.

Nf. 26.
i

O b w i e s z c z e n i e
o. k. Namiestnictwa z dnia 4. marca 1912, L. XV. c. 786/4, 
w sprawie uregulowania spoczynku niedzielnego w przemyśle po­

średnictwa pracy i streczenia służby.

Na podstawie art. XII a. ustawy z 18. lipca 1905, Dz. p. p. Nr. 125, 
\ o uregulowaniu spoczynku niedzielnego w przemyśle c. k. Namiestnictwo 

postanawia co następuje:

§ 1.
Praca w kantorach -i biurach przemysłu pośrednictwa pracy i streczenia 

służby dozwoloua jest w niedziele ©d godziny 9— 11 przedpołudniem, z za-
12



76

strzeżeniem, że każdy funkcyo.iaryusz pracujący w tym przemyśle będzie 
miał przynajmniej każdą drugą niedzielę wolną.

Podczas tych godzin biurowych dozwolone jest także przyjmowanie 
stron.

§ 2
Rozporządzenie to wchodzi w życie z dniem niedzieli następującej p© 

ogłoszeniu.

Lwów, dnia 4. marca 1912.

C. k. Namiestnik: 
Kobrzyński w. r.

Nr. 27.

O b w i e s z c z e n i e

Prezydyum c. k. Namiestnictwa z dnia 1. marca 1912 L. 2653 pr., 
którem na mocy § 9 rozporządzenia ministeryalnego z dnia 15. lu­
tego 1857 Dz. p. p. Nr. 33 ustanawia się sposób, w jaki odbywać 
się ma meldowanie obcych, przyjętych na mieszkanie przez osoby 
prywatne w miejscowościach: Łukowe, Uherce Mineralne i Ustya- 
nowa w powiecie Liskim, tudzież Kowalowy z przysiółkiem Ulaszo- 

wiee i Niebyło wice w powiecie Jasielskim.

§ 1-

Postanowienia obwieszczenia z dnia 29. lutego 1888 Lz. u. kr. Nr. 29 
co do meldowania obcych, przyjętych na mieszkanie przez osoby prywatne 
mają stosować się także do miejscowości: Łukowe, Uherce Mineralne i Ustya- 
nowa w powiecie Liskim, tudzież Kowalowy z przysiółkiem Ulaszowice 
i Niebyłowic© w powiecie Jasielskim.

§  2 .

Przekroczenia przepisów meldunkowych, o ile nie podlegają orzeczni­
ctwu sądów na podstawie § 320 u. k., karane będą według rozporządzenia 
ministeryalnego z 2. kwietnia 1858, Dz p. p. Nr. 51.



77

Obwieszczenie niniejsze wchodzi w życie natychmiast po ogłoszeniu.

0. k. Namiestnik; 
Bobrzyński w. r.

Nr. 28.

R o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego z dnia 20. lutego 1912 L. 25.416,' w spra­
wie przedłużenia Radzie powiatowej w Wieliczce koncesyi do po­
bierania opłat mytniczych na drodze gminnej I. klasy Wieliezka- 

Światniki.o

Na mocy § 7 ustawy z dnia 10. grudnia 1907 (Oz u. kr. Nr. 155) 
Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem 
Kmkowskiem, w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem przedłuża Radzie 
powiatowej w Wieliczce na lat dalszych pięć koncesyę z dnia 13. lipca 
1896 (Dz. u. kr. Nr. 49/5.) do pobierania opłat mytniczych na drodze 
gminnej 1. klasy Wieliczka-Świątniki w wysokości i pod warunkami w tejł 
koncesyi wymienionymi.

Marszałek krajowy;
Stanisław Badeni w r.

Członek Wydziału krajowego;
Dr. Stanisław Dąmbski w. r.

%
Nr. 29.

R o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego z dnia 20. lutego 1912 L. 25.414, w spra­
wie przedłużenia Radzie powiatowej w Wieliczce koncesyi do po­
bierania opłat mytniczych na drodze powiatowej Wieliczka-Dobczyce.

Na mocy § 7 ustawy z dnia 10. grudnia 1907 (Dz. u. kr. Nr. 155 
Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wieli; iem Księstwem

12*

§ 8.



78

Krakowskiem, w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem przedłuża Kadzie po­
wiatowej w Wieliczce na dalszych lat pięć koncesyę z dnia 7. lutego 1902 
(Dz. u. kr. Nr. 25/XV) do pobierania opłat mytniczyeh na drodze powiatowej 
Wieliezka-Dobczyce w wysokości i pod warunkami w tej koncesyi wymie­
nionymi.

Marszałek krajowy:
Stanisław Badeni w. r.

Członek Wydziału krajowego:

Dr. Stanisław Dąmbski w. r.
i

Nr. 30.

R o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego z dnia 10. lutego 1912 L. 25.417, w .sprawie 
przedłużenia Radzie powiatowej w Wieliczce koncesyi do pobierania 
©płat mytniczyeh od mostu na rzece Stradomce pod Zegartowicami 

na drodze gm. 1 ki. Dąbie-Rępanów,

Na mocy § 7 ustawy z dnia 10. grudnia 1907 (Dz. u. kr. Nr. 155) 
Wydziały krajowy Królestwa Galicy! i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem, w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem przedłuża Kadzie 
powiatowej w Wieliczce na dalszych lat pięć koncesyę z dnia 10. lipca 
1897 (Dz. u. kr. Nr. 15/XV.) do pobierania opłat mytniczyeh od mostu na 
rzece Stradomce pod Zegartowicami na drodze gm. 1 kl. Dąbie-Kępanów 
w wysokości i pod warunkami w tej koncesyi wymienionymi.

Mai szalek Krajowy:
Stanisław Badeni w. r.

Członek Wydziału krajowego :
Dr. Stanisław Dąmbski w. r.



79

R o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego z dnia 20. lutego 1912 L. 25.418, w spra­
wie przedłużenia Radzie powiatowej w Wieliczce koncesyi do po­
bierania opłat mytniczych na drodze powiatowej Wieliczka-Gdów.

Na mocy § 7 ustawy z dnia 10. grudnia 1907 (Dz. u. kr. Nr. 155) 
Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem, w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem przedłuża Radzie po­
wiatowej w Wieliczce na dalszych lat pięć kuncesyę z dnia 10. lipca 1897 
(Dz. u. kr. Nr. 45/XV) do pobierania opłat mytniczych na drodze powiatowej 
Wieliczka-Gdów, w wysokości i pod warunkami w tej koncesyi wymie­
nionymi

Marazałek krajowy:
Stanisław Badeni w. r.

i
Członek Wydziału krajowego:

Br. Stanisław Dąmbski w. r.

Nr. 32.

R o z p o r z ą d z e n i e
♦

Wydziału krajowego z dnia 20. lutego 1912 L. 25.415, w spra­
wie przedłużenia Radzie powiatowej w Wieliczce koncesyi do pobie­
rania opłat mytniczych na drodze * powiatowej Robezyce-Szczyrzyce.

Na mocy § 7 ustawy z dnia 10. grudnia 1907 (Dz. u. kr. Nr. 155) 
Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem przedłuża Radzie po- 
m iatowej w Wieliczce na dalszych lat pięć konccsyę z dnia 7. lutego 1902 
(Dz. u. kr. Nr. 25/XV.) do pobierania opłat mytniczych na drodze powia­
towej Dobczyee-Szezyrzyce w wysokości i pod warunkami w tej koncesyi 
wymienionymi.

Marszałek krajow y 
Stanisław Badeni w. r

Nr. 31.

Członek Wydziału krajowego:
Dr, Stanisław Dąmbski w. r.



BO

R o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego z dnia 1. marca 1912 L. 31.329/12 w sprawi® 
przedłużenia gminie m. Kołomyi koncesyi do pobierania opłat myta 

kopy tkowego.

Na mocy £ 7 ustawy z dnia 10. grudnia 1907 (Dz. u. kr. Nr. 155) 
Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem, w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem przedłuża gminie m. 
Kołomyi na lat trzy koncesyę z dnia 2. marca 1909 (Dz. u. kr. Nr. 25) do 
pobierania opłat myta kopytkowego, w wysokości i pod warunkami w tej 
koncesyi wymienionymi.

Marszałek krajowy:

Stanisław Badeni w. r

Członek Wydziału krajowego:

Dr. Stanisław Dąmbski w. r.

Nr. 34.

R o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego z dnia 23. lutego 1912 L. 25.015/912, w spra­
wie zezwolenia gminie Uście solne (pow. Bochnia) na dalszy pobór 

opłat gminnych od napojów spirytusowych, piwa i miodu.

Na podstawie § 83 ustawy z dn.a 3. lipca 1896 (Dz. u. kr. Nr. 51) 
Wydział krajowy Królestwa Gańcyi i Loaomeryi z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem, za zgodą c. k. Namiestnictwa we Lwowie zezwala gminie 
Uście Solne (pow. Bochnia) na dalszy pobór opłat gminnych od napojów

Nr. 33.



81

spirytusowych, piwa i miodu na przeciąg lat trzech, pod warunkami i w spo­
sób unormowany ust. z dnia 28. kwietnia 1909 (Dz. u. kr. Nr. 60).

Marszałek krajow y 
Stanisław Badeni w. r.

Członek Wydziału krajowego: 
Mieczysław Onj szkiewicz w. r.

Nr. 25.

K o z p o r z ą d  z e n i e

Wydziału krajowego z dnia 6. marca 1912 L. 34.269, w przed­
miocie zezwolenia gminie Knihinin-Kolonia, powiat Stanisławów na 

pobór opłat gminnych od trunków.

Po myśli postanowień ustawy z dnia 28. września 1910 Dz. u. kr. 
Nr. 208 Wydział krajowy za zgodą c. k. Namiestnictwa we Lwowie zezwala 
gminie Knihinin kolonia pobierać przez pięć (5) lat pod warunkami i w spo­
sób unormowany rozporządzeniem Wydziału krajowego z dnia 2. grudnia 
1910 Dz. u. kr. Nr. 281 następujące opłaty gminne:

1. od napojów spirytusowych, których zawartość alkoholu da się ozna­
czyć stustopniowym alkoholometrem po 12 (dwanaście) h od litrostopnia 
alkoholu czyli od jednego hektolitra .stustopniowego alkoholu po 12 (dwa­
naście) K;

2. od jednego hektolitra araku, rumu, koniaku, ponczowej eseńćyi, 
śliwowicy, likieru, rozolisu i wszystkich innych słodzonych napojów spi­
rytusowych, w których zawartość alkoholu nie da się oznaczyć za pomocą 
alkoholometra, po 6 (sześć) K;

8. od jednego hektolitra piwa po 2 (dwie) K ;
4. od jednego hektolitra miodu, wiśniaku, maliniaku, poziomczaku i de- 

reniaku po 6 (sześć) K.
Okręg poborowy tych opłat stanowić ma gmina administracyjna Kni- 

Mfdu-Kolonia.

Marszałek krajowy:
Stanisław Badeni w. r.

Członek Wydziału krajowego:
Mieczysław Onyszkiewicz w. r.



82

Nr. 36.

R o z p o r z ą d z e n i e

c. k. Namiestnika w Galicyi z dnia 22. marca 1912 L. 927/pr., 
którem rozszerza się moc obowiązującą rozporządzenia z dnia 19. 
września 1910, L. 14.732/pr., Dz. u. kr. Nr. 184, ograniczającego 
posiadanie i noszenie rewolwerów i pistoletów na poniżej wymie­

nione powiaty.

Ze względów bezpieczeństwa publicznego rozszerzam na podstawie § 42. 
ces. pat. z dnia 24. października 1852, Dz. p. p. Nr. 228, aż do dalszego 
zarządzenia moc obowiązującą rozporządzenia z dnia 19. września 1910, Dz. 
u. kr. N r.-184, ograniczającego prawo posiadania i noszenia broni w nie­
których miastach i powiatach, także na powiaty polityczne: Husiatyn, Ka­
łusz, Lisko, Mościska, Nisko, Nowy Targ, Oświęcim, Śniatyn, Tarnopol. Tar­
nów i Zaleszczyki.

§ 2.

Bezpośrednie wykonanie tego rozporządzenia poruczaru właściwym c.. k. 
Starostwom.

§ s.

Rozporządzenie to obowiązuje z dniem ©głoszenia w Dzienniku ustaw 
i rozporządzeń krajowych dla Królestwa Galicyi i Lodorneryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem.

0. k. iNamiestnik: 
B o b rzań sk i w. r.


